ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO DE MESTRADO Nº XX/XXXX
Matricula do aluno: 2012100880 (UERN); 2012100880 (UFERSA) . Página 1 de 2

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, às oito horas, no local físico   ou   no   ambiente   de   videoconferência   do   Google   Hangouts   Meet
<meet.google.com/xxx-xxxx-xxx>, da Universidade Federal Rural do Semi-Árido/Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, com todos os membros, sob a presidência do(a) Prof. Dr. José da Silva, foi instaurada a Banca Examinadora responsável pela avaliação da Defesa de Qualificação/Dissertação de Mestrado de autoria de Maria da Silva, mestrando(a) do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PPgCC UERN-UFERSA, com o título: “FAMÍLIA SILVA”. A Banca Examinadora ficou assim constituída: Prof. Dr. José da Silva (XXXXX), Presidente da Banca e Orientador(a), participou dos trabalhos da banca à distância, pelo recurso de vídeoconferência; Prof. Dr. João da Silva (XXXXX), Co-orientador(a), participou dos trabalhos da banca à distância, pelo recurso de vídeoconferência; Profa. Dra. Antonia Silva (XXXXXX), Examinador(a) Interno(a), participou dos trabalhos da banca à distância, pelo recurso de vídeoconferência; e Prof. Dr. Antônio Silva (XXXXX), Examinador(a) Externo(a), participou dos trabalhos da banca à distância, pelo recurso de vídeoconferência;. Após declarada aberta a sessão, o Senhor Presidente passou a palavra à/ao discente para a exposição e a seguir aos examinadores para as devidas análises que se desenvolvem nos termos regimentais Não foram registradas ocorrências. Concluída a defesa, foram realizadas as arguições e as sugestões feitas foram acatadas. A sessão teve a duração de XX hora(s) e XX minutos. Em seguida, procedeu-se o julgamento do trabalho pelos membros da Banca Examinadora, que recebeu o conceito final APROVADO, tendo o/a discente a ciência de que a atividade de Qualificação/Defesa só constará em seu histórico após a entrega da ata em um prazo máximo de 3 (três) dias. E, para constar, eu, José da Silva, Presidente da Banca Examinadora, lavrei a presente ata que, após lida e achada conforme, foi assinada por mim e demais membros da Banca Examinadora.
Mossoró, XX de XXXX de XXXX

Prof. Dr. XXXXXXXXXXXXXXX
(Orientador - Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - UERN)

Prof. Dr. XXXXXXXXXXXXXXX
(Co-orientador(a) - Universidade Federal Rural do Semi-Árido - UFERSA)
[image: ][image: ]PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

ATA DE DEFESA DE QUALIFICAÇÃO/DISSERTAÇÃO DE MESTRADO Nº XX/XXXX
Matricula do aluno: 2012100880 (UERN); 2012100880 (UFERSA) . Página 2 de 2

Prof. Dr. XXXXXXXXXXXXXXX
(Membro Interno - Universidade Federal Rural do Semi-Árido - UFERSA)

Prof. Dr. XXXXXXXXXXXXXXX
(Membro Externo - Universidade XXXXXXXXXXXXXX - XXXXXX)

Maria da Silva (Mestrando(a) - PPgCC UERN-UFERSA)

Prof. Dr. XXXXXXXXXXXXXXX
(Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação)
Atesto ciência quanto ao procedimento de realização da Banca Examinadora responsável pela avaliação da defesa de Dissertação apresentado(a) pelo(a) mestrando(a) XXXXXXXXXXXXXX.
image1.png
TR R
(e ([ [[[

image2.png